
II.

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
Op3tina PriStina Munioipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave te nenit 12, paragafi 12.2, shlronia d, ie Ligjit nr. 03/L - 040, per
vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 28/15, qershor 2008),
nenit 11, para$af€t 7, 2 dhe 4 te Ligiit nr. Oa/L144, pt\ dh€nien nd shfrytezim dhe
kembimin e prones se paluaitshme te komun€s ("Gazeta ry\t e e Republikes se
KosovEs" , ff.35/17, dhietor 2012), dhe E nenit 33.2 shkronia 4 dhe nenit 34.1, shkronja
4 t€ Statutit tb Komunds sd Prishtines, 01. ru. 110-391, tE dL 25.02.2070, Kuvendi i
Komurds sd Prishtinds, n€ mbledhjen e mbajtur me 10.12.2018, merr kete

V E N D I M

MIRATOHET propozimi i Icyetarit td Komunes pel kdmbimin e pron€s s€ paluajtshme
komurale me pronen e paluaitshme ne pron€si te pronarit Ali (l,atif) Beka.

Prona e paluajtshme kolIrrlnale qE do te jepet nE kEmbinf ka k€to karaktedstika: pjes€ e parcel€s
kadastrale nr. 3019-0, Certifilata e prondsisd, ru. P-n914059-03019-0 Zona kadashale Prishtin€, e
evidentuar si "Pron€ shoq&ore, Uj€ra{, kurse prona e paluajtshme q€ meret nga ky kahbim €shte
pjes€ e parcelEs kadashale ru. 2131-2, Cefiilikat^ e pron€sisd, $. P-7!91405942137-2, Zor].a
kadastrale Pri-6htine, e destinuar p& nd€rtim t€ mesem sipas Pladt rregullues "Medresja -

eaminia", Prishtinq ne pronesi te Ali (Latif) Bek€s.

K€nbimi i prones s€ paluajtshme €shte bin€ pasi qe nul ekzistojnd parcela t€ tjera komunale t€
pd$htatEhme p& realizimin e Planit rregullues "Medresja - Qam€ria", Prishtin€. Kjo i sh€rben
shfr''t€zimit per qelime t€ interesit pubtk tE Kom@es dhe kaPitali Per financimin e kEmbimit
dshtd siguruar.

Para shpalljes publike t€ vendimit do t€ b€het vlerdsimi i kualifikuar i vlerds se begut te
pron€s sE paluajtshme te Komunes dhe vleresimi i Prones private.

Mdnyra dhe kushtet e kembimit td prones sE paluaitshme do t€ P€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe ndnshkuhet ne mes t€ Kryetarit te Komunes dhe pronarit € Parcel€s
kadasrrale qe do te k€mbehet

Pronat e paluaitshme komunale qe do te kembehen, te p€rshkruar ne piken II t€ ketii
vendimi, duiet te evidentohen ne hblat kadashale te Komunes.

P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i KomunEs, Drettoda e Prones dhe
DrEtoria e Kadastrit e Komlmes se Prishtinds.

Pjese perber€se te ketij vendimi ian6 edhe shkresat e l6ndes.
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Ky vendim h).n nc
Administrimit €
Komunes.

KI,'VENDI I KOMI,JNES
0l463ltr-O297 9/r8,ne

i 15 ditE pas regiistrimit n€ Zyren e protokollit t€ Ministris€ s€
Iokal dhe pubtkimit ne giuhe zlrtare ne ueb-faqen e

PRISIITINES


